
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи 

 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2021                                                        № 187/18 

 

 

По основной деятельности 

Об осуществлении контроля  

выполнения требований по защите  

персональных данных в муниципальном  

бюджетном учреждении дополнительного  

образования «Центр дополнительного 

образования «Ступени» г. Сочи 

   

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных 

данных, разграничения прав доступа к информационным системам 

персональных данных, распределения ответственности за техническое 

обслуживание объектов информатизации муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Ступени» г. Сочи. 

приказываю:  

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных 

данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем 

лиц, указанным в приложении № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  
 

 

 

Директор ЦДО «Ступени»  О.Н. Комарова 

  

   



2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

приказу ЦДО «Ступени» 

 от "___" _________ 2021 года № ___ 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

информационных систем персональных данных 

  
№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание 

персональных данных 

Заместитель директора по УВР  
Бугаец Наталья 

Анатольевна 

2 

Ответственный за 

техническое 

обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

Заместитель директора по АХЧ 
Кузьменко Ирина 

Сергеевна 

3 

Ответственный за 

обеспечение 

безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

Методист 
Денисова Екатерина 

Геннадьевна 

 

 

Директор ЦДО «Ступени» 

 Комарова О.Н. 

 

 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу ЦДО «Ступени» 

от "___" _________ 2021 года № ___ 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам 

персональных данных муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Ступени» г. Сочи  

 

Лица, имеющие право доступа к МИС «Единая информационная система 

органов власти и организаций города Сочи» 

  
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

       МИС "Электронная почта"                                    

1 Директор      пользователь 

2 Заместитель директора по УМР пользователь 

3 Заместитель директора по УВР пользователь 

МИС "Электронный документооборот" 

1 Секретарь  пользователь 

 

Лица, имеющие право доступа к РИС «АИС «Навигатор23» 

 
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

1 Заместитель директора по УМР модератор 

2 Педагог дополнительного образования пользователь 

 

Лица, имеющие право доступа к  РИС «АИС «Сетевой город. Образование» 

 
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

1 Заместитель директора по УМР оператор 

2 Педагог дополнительного образования пользователь 

 


		2021-12-22T14:50:28+0300
	ЦДО "СТУПЕНИ"




